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Közművelődés a mező-
gazdasági üzemekben 

Makón tartotta soron kő- meg először a „Munka és A tegnapi ülésen ismer-
vetkező ülését a Csongrád műveltség" elnevezésű vetél- tette Hantos Mihály, a me-
megyei Közművelődési Bi- kedőt. A kísérlet sikeres volt, gyei tanács elnökhelyettese a 
zottság tegnap, szerdán dél- így az idén kiterjesztették az Közművelődési Bizottság idei 
előtt. Az ülés témája: a me- egész megyére. A mozgalom- munkatervét is. A következő 
zőgazdasági dolgozók művelő- nak az a célja, hogy a bri- ülések témái között szerepel 
dése. Lantos István, a makói gádok, mint a mezőgazda- majd, hogyan lehet megte-
városi pártbizottság csoport- sági üzemek legaktívabb kö- remteni az oktatási és köz-
vezetője arról tartott elő- zössége, tudatosan közelít- művelődési, valamint a tár-
adást, hogyan lehetne fejlesz- senek a kultúra javaihoz, sadalmi, gazdasági intézmé-
teni a mezőgazdasági szövet- kapcsolatba kerüljenek a köz- nyek, szervezetek 
kezetek és a közművelődési művelődési intézményekkel, közművelődési 

egységes 
szemléletét, 

intézmények együttműködé- gyarapodjanak ismereteik és milyen megyei tapasztalatok 
sét. A területi tsz-szövetsé- felébredjen bennük az ön-
gek képviselői, akiket meg- művelés igénye. A mozgalom 

vannak együttműködésükről 
Megtárgyalja a bizottság az 

hívtak az ülésre, példát is lát- egyben arra is alkalmas, általános fogyasztási és érté-
hattak a közös munka for- hogy a közművelődési intéz- kesítési szövetkezetek kultu-
máira. Dr. Pataki József, a mények egyesítsék erejüket a rális tevékenységének ered-
makói városi tanács vb mű- mezőgazdasági dolgozók kul- ményeit, valamint a munkás-
velődésügyi osztályának ve- turális ellátása érdekében. A művelődés, a szocialista bri-
zetője ismertette azt az vetélkedösorozat eddigi ese- gádok kulturálódásának kér-
együttműködési megállapo- ményeiről és eredményeiről déseit. A munkaterv szerint 
dást, amely a város tanácsa Miklós Sándor, a továbbkép- az idén dolgozza ki a bizott-
és a helyi József Attila Ter- zési és módszertani intézet ság a következő ötéves terv 
melőszövetkezet között szü- igazgatója számolt be az ülé- időszakának 
letett. sen. 122 brigád 1907 tagja 

A mezőgazdasági dolgozók nevezett be a versenybe, po-
szakmai és általános mű- litikai, szakmai-gazdasági, 
veltségének emeléséért az ed- természettudományi, irodal-
digieknél tervszerűbben, mi, művészeti ismereteikről zetek brigádjai között szer-
megfelelő formák és mód- adtak számot az üzemi, majd vezett vetélkedőkhöz hason-
szerek kialakításával kell a területi vetélkedőkön. A lóan megrendezték az ipari 
dolgozniuk a közművelődés megyei döntő április 13-án szövetkezetekben is a „Mun-
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közművelődési 
feladatrendszerét is. 

A mezőgazdasági szövetke-

ka és műveltség" versenye-
ket. összesen 23 szövetkezet 
74 brigádja nevezett be, kö-
zülük a legjobbak, összesen 

szakembereinek. Az eddigi lesz. Az értékelés szerint a 
spontán kapcsolatok tervsze- mozgalom legfőbb eredmé-
rűvé és rendszeressé válását nye, hogy ösztönözte a gaz-
segíti az a vetélkedősorozat dasági vezetőket: többet tö-
is, amelyet mezőgazdasági rődjenek a dolgozók műve- tíz ipari szövetkezet brigád-
szocialista brigádoknak szer- lödésével hnaguk is szervez- í a i vesznek részt a megyei 
veztek. A megyei továbbkép- kulturálódás alkalmait, d ö a t ö n amelyet holnap, pén-
zesi es módszertani intezet ' teken délután 3 orakor ren-
1973—74-ben a szegedi járás támogassák a közművelődési deznek a Juhász Gyula mű-
szövetkezeteiben rendezte szakemberek törekvéseit, velődési központban. 

A versiinnep 
programja g e d i 

Április 11-e, József Attila bői Szentpál Mónika, Martin hály verses kötetei képvise-
születésnapja, hazánkban Márta, Körtvélyessy Zsolt és lik. A Mikrokozmosz Füze-
évek óta a vers ünnepe, a Melis Gábor mutat be egy tek című szép sorozatban 
költészet napja. Az idei ren- csokorravalót. Közreműködik három könyv látott napvilá-
dezvényeknek különös je- Ferencz Éva, aki népdalokat got. A Szavakkal nö a gyász 

című kötetecske Szabó Lő-
A könyvkiadók is sok szép ric hagyatékából előkerült 

köszöntik tizennyolc posztumusz szo-
születés- nettet tartalmazza. Kormos 

Attila Tudományegyetem napját és a költészet ünne- István N. N. bolyongásai és 
KISZ-klubjában költői kéz- pét. József Attila háromszáz Vass István önarckép a 
iratokból nyilt kiállítás kö- verse található a most meg- hetvenes évekből című vers-

Az jelent válogatott költemé- válogatása a füzetek ú j da-
nyeket tartalmazó kötetben, rabjai. A mai magyar köl-
s hamarosan kapható lesz tészetet többek között Garai 

lentőséget ad, hogy most ün- és balladákat énekel, 
nepeljük József Attila szüle-
tésének 70. évfordulóját. Eb- versenykönyvvel 
bői az alkalomból a József József Attila 70. 

szönti a vers ünnepét, 
egyetem névadójának tiszte-
letére ma, csütörtökön este 
8 órakor az egyetem hallga- Würtz Ádám grafikusművész Gábor Elégiák évada, Ke-
tói fáklyás felvonulást ren- a költő verseihez készített resztúri Dezső Dunántúli he-
deznek, majd a Dugonics té- huszonöt rajzát tartalmazó xameterek és Kiss Ferenc 
ri József Attila-szobornál albuma, melyben Nagy kommunista munkásköltő 
ünnepi megemlékezést tar- László József Attilához halálának 10. évfordulójára 
tanak a költő születésének írott versét is megtalálhat- megjelent Munka és szere-
lt). évfordulója alkalmából, juk. Két antológia köszönti lem című kötete képviseli. 
Beszédet dr. Rácz János tan- a költészet napját, a hagyó- A külföldi verses könyvek 
székvezető egyetemi tanár, mányos Szép versek 1974 közül kiemelkedik a Várj 
oktatási rektorhelyettes hatvankét kortárs költő reám című antológia 

múlt évi termésének közel j Nagy Honvédő Há-
haromszaz valogatott verset J . . . , 
gyűjtötte kötetbe. A könyvet b o r u szovjet kolteszetebol ad 

mond. 
A költészet napját nagy-

szabású ünnepi esttel kö-

A nagyfai célgazdaság pro- rint, hogy ki mennyire ér- badság reményében az öt-
filja lassan megváltozik. Ed- demli meg viselkedése, ma- venegy éves dyrzsblt va-
dig enyhébb fokozatú bün- gatartása, munkája alapján, gány, Ny. I., akit korábban 
tetésvégrehajtási intézet C. K. sikkasztásért kapott többször elítéltek lopásért, 
volt, most pedig munkathe- egy év hat hónapot. Hu- aztán fajtalankodásért. Az 
rápiás alkoholelvonó inté- szonéves még, gépkocsiveze- utolsó esetért tölti bünteté-
zetté válik, ahol gyógyulás- tő. Másfél évre büntették a sét, de most is háborog a 
ra számíthatnak a még meg- feleségét is, és kártérítésre, jogerős ítélet ellen, ártatlan-
menthető alkoholisták, hogy mert együttesen hozzányúl- ságát hangoztatja. Amíg be-
visszatérhessenek a család- tak a társadalmi tulajdon- szél, bakancsa orrát nézi, 
jukba, a társadalomba. Dr. hoz. Az asszony ÁFOR-kút- nem mer a szemekbe tekin-
Banka Lajos orvos alezredes, kezelő volt, a férje besegí- teni. A kedvezvény-tárgyalá-
az üj intézet fiatal vezetője tett neki a munkába. C. K. son azonban a fejére olvas-
már a kialakítandó profil- csak később tudta meg, hogy sák, hogy tiszteletlen maga-
nak megfelelően toborozza mire ment el a könnyen tartásáért két fenyítést ka-
munkatársi gárdáját orvo- szerzett pénz, 47 ezer forint: pott és szigorú megrovást, 
sokból, pedagógusokból, és a feleségének volt valakije, és tiltótt tárgyat rejtegetett, 
rendezteti át az épületekegy aki elszórta, amit ők ketten Ami méginkább döntő, hogy 
részét az új feladatok ellá- összeloptak. Az asszony két kizárják a feltételes szabad-
tására. Ü j tervek, egy har- nappal előbb szabadult, mint ságból: újabb büntetőeljárás 
minc millió forintos beruhá- ő. szintén feltételesen, de már folyik ellene egy korábbi, de 
zás megvalósításán is dol- annak idején, a büntetőeljá- most felderített lopás miatt, 
goznak. A célgazdaság ter- rás előtt különváltak. Most Szabadulása előtt tehát „be-
melési szerkezetén is változ- egymástól elszakadva kezde- szaladt neki a sárga csikó" 
tatnak az intézet jellegének nek új életet. C. K. azzal a — mondják rá a többiek a 
megfelelően. A baromfite- jó magatartással, amelyet itt Nagyfában honos nyelven, 
nyésztés mellett 1100 hek- a munkában, a nevelők iránt Ha megítélés szerint nem 
tárt művelnek meg. Ezután tanúsított. Levélben jelent- is képeznek külön kategóriát 
nagyobb gépesítéssel rendez- kezett egy szövetkezetbe, a többi köztörvényestől az 
kednek be gabona- és cu- Felvették, befogadták, szá- olyan elítéltek, akik ittas ál-
korrépa-termelésre, és fej- mitanak rá. Csak rajta mú- lapotban követtek el erősza-
lesztenek olyan ipari jellegű lik, hogy teljes mértékben kos bűncselekményeket, a 
munkafolyamatokat, ame- visszataláljon a társadalom- kedvezmény-tárgyaláson na-
lyek elősegítik a betegek ba. gyobb hangsúlyban részesül-

A nek. Többnyire húsz-har-
uszen, ot- m i n c é v k ö z ö t t i e k > v a n k ö z . 

venhárom tük persze korban kivétel is. 
évesen Sz. R.-nek is benőhetett vol-

kedvez- n a már a fejelágya, hiszen 

gyógyulását. 

FELBORULT 

ELETEK 

Az eddig 
itt dolgo-
zó elítél-

A KÜSZÖB 

ELŐTT 

szöntik Szegeden. Április április ll-én féláron vásá- válogatást. 
12-én, szombaton este 7 óra- rolhatják meg az érdeklő-
kor a Tisza Szálló hangver- dók. A hajnal színei címmel 
senytermében kezdődő költé- magyar költők tanulságtéte-
szet napi ünnepen Rákos lét adták közre. A szocialista 
Sándor, Kormos István, Or- Magyarország mellett 
bán Ottó és Simái Mihály tevő költeményekből 
költőkkel találkozhatnak az gattak a szerkesztők, 
érdeklődők. Bevezetőt An-
nus József, a Tiszatáj meg-

hitet 
válo-

A klasszikus magyar vers-
irodalmat többek között Ba-

kizott főszerkesztője mond. lassi Bálint, Petőfi Sándor, 
A részt vevő költők müvei- Juhász Gyula és Babits Mi-

Megjelent a kétkötetes 
Hazánk, Magyarország 

A Hazánk, Magyarország szerű, élvezetes stílusban, 
című kétkötetes, enciklope- Ezért az általános iskolai 
dikus jellegű munka megje- műveltségű olvasó számára 
lenése alkalmából szerdán is könnyen érthető, érdeklő-
Erdey-Grúz Tibor, a Magyar dést keltő, műveltségét gya-
Tudományos Akadémia elnö- rapitó olvasmány. A két kö-
ké, a mű főszerkesztője saj- tet Magyarország egészéről, 
tótájékoztatón ismertette az tehát természeti földrajzáról 
újságírókkal az Akadémiai és történetéről, gazdaságáról, 
Kiadónak a felszabadulás 30. mezőgazdaságáról, iparáról és 
évfordulójára készült leg- kereskedelméről, kultúrájá-
újabb kiadványát. ról, művészetéről és tudomá-

A most megjelent kétköte- nyáról ad áttekintést. Az 
tes kis enciklopédia a leg- egyes fejezeteket az illető 
frissebb adatokat tartalmaz- szakmák kiváló szakértői ír-
za gazdag képanyaggal, nép- ták. 

Tizenhat településen épül lel 
a 10 ezer bányászlakás 

Szerdán Tatabányán, a Ma- nyásztelepülésen adják át 
gyar Szénbányászati Tröszt- 1980-ig rendeltetésének a 10 
nél különbizottság alakult a ezer lakást. Többek között 
tervezett tízezer bányászla- Pécsett, Komlón, Móron, Aj-
kás építésének irányítására, kán, Tatabányán, Dorogon, 
elősegítésére. Mint ismere- Oroszlányon, Gyöngyösön, 
tes, a kormány a múlt év Mezőkövesden, Ózdon, Zir-
nyarán határozatot hozott tíz- cen és Nagybátonyban javít-
ezer új bányászlakás építésérc. ják az ú j akcióval a bá-
Az új otthonok létesítésével nyászcsaládok lakáskörülmé-
vonzóbbá akarják tenni a nyeit. Még ebben a hónap-
bányamunkát, lényegesen ja- ban a szénbánya vállalatok-
vítani kívánják a bányász- nál megalakítják a beruhá-
családok lakáskörülményeit, zási és építési munkákban 
illetve az iparág munkaerő- jártas szakemberekből álló 
helyzetét. A 10 000 bányász- lakásépítő munkacsoporto-
lakás része a következő öt- kat. Ezek a csoportok is nagy 
éves terv lakásépítési prog- szerepet kapnak a program 
ramjának. Az új otthonok végrehajtásában. A tervek 
közül négyezret tanácsi bér- szerint 1976-ban már szeret-
lakásként, ötezret telepszerű nének bizonyos számú új la-
társasházakban, ezret pedig kást tető alá hozni. Ennek 
családi házként építenek fel. érdekében az idén megkez-

A tríszti bizottság szerdai dik a tervek készítését, sor 
ülésén ismertették, hogy kerül helykijelölésekre, és 
nyolc megyeben tizenhat ha- tereprendezésre is. 

tek sorra ményesen szabadul K. Gy. kétszeres nagyapa. Ittasan 
szabadulnak: ki-ki' magatar- v o l t , könyvelő is, akire hat- b e v e r t k o c s m a i a b l a k o k a t 

tása. viselkedése szerint ha- v a a k é í , e z e r f ° « n t ..elkóny- b ü n t e t v e emberölési kí 
marabb vagy csak az esedé- velese" bizonyult, — sajat v 0 1 t euntetve emberölési ki-

kes időben. Van, aki feltéte? zsebre. Jól keresett pedig, sérletért, legutóbb hivatalos 
lesen, büntetésének egyne- nem volt szüksége rá. Négy személy elleni erőszakért. H. 
gyedét elengedve indulhat gyermeke van nagykorúak, E- fiatalember. Ittas volt, 

k^masint é laz e tüSetetes ne-  ö n á l l ó a k<  a z o k' a  m á r  n e m  a m i k 0 r  k i k e z d e t t  v e l e  t á r S a~ 
velőtiszti szoba egy délelőtt- kellett keresnie. Csakhát a ságban egy szemrevaló asz-

re most éppen tárgyalóié- kapzsiság, a tisztességtelen szony, akit még akkor este 
rémmé válik. Dr. Nóvák Zol- úton való megtollasodás megvert, mert másképp nem 
tán megyei bírósági tanács- r e n d s z e r i n t i d á i g v e z e t A m í g boldogult vele. T. I. főiskolát 

itt volt K. Gy., törlesztette a végzett volna már, ha al-

kártérítést, és keresményé- kalmilag lerészegedve nem 

bői hazaküldött négyezer erőszakoskodik egy kollégis-

forintot, két és fél ezret pe- t a lánnyal, 

dig most visz haza. Nagyfá-

ban mintaszerű istállógazda 

volt. A nála fiatalabb tár-

sakkal szót értett, mintha 

apjuk lett volna. 

vezető bíró és dr. Nyilas Zol-
tán ügyész együttesen dön-
tenek húszegynéhány elítélt 
feltételes szabadságáról asze-

i Bármilyen 
KIKERÜLNI I JÓL D O L . 
A KOCSMÁKAT | goztak is 

! vala-
alatt, mennyien büntetésük 

Az a megállapítás, hogy feltételes szabadulásukat kí-

általában az első bűnténye- sérik a magatartási szabá-

seken jobban fognak a neve- ly°k, amelyek addig érvé-

lési eszközök. Közéjük tar- nyesek rájuk, mintha teljes 

tozik V. R. volt állomásfő- büntetésüket Nagyfában töl-

nök is, aki beosztásánál fog- tötték volna le. Tanácsként, 

va rátehette a kezét a vas- útravalóul azt kapták, hogy 

úton érkezett háztartási tü- nagv ívben kerüljék ki a 

zelöre. A kár harminckét- kocsmákat, italboltokat, ita-

ezer forint. Fizeti akkor is, lozó helyeket, mert máskü-

miután a MÁV visszaveszi lönben kizárják önmagukat a 

állomási tartalékosnak, ami feltételes szabadságból éa 

tekintélyre, beosztásra, kere- visszakerülnek Nagyfába, 

setre messzi elüt az állomás- Aki innen hazafelé tart, aa 

főnökétől. A büntetés, amit mind biztos kenyérkeresetre, 

kapott, nagy tanulság pár munkára számíthat. A mun-

évvel a nyugdíj küszöbétől, kahelyek befogadják őket. 

két nagyfiú és a feleségelőtt, Van, aki itt tanult szakmát, 

aki szintén vasutas. mint például P. A., aki trak-

„ torvezetésből tett vizsgát és 

Perben, d j szakmájával akar boldo-

gulni, beilleszkedni teljes 
ni aZOl . . . . . 

bay a vi- J o g u állampolgárként a tár-

Iaggal most is, elítélése után sadaloniba. 

sokkal és a feltételes sza-

A SÁRGA 

CSIKÓ 

Lodi Ferenc j 

I 


